Contra ē mater  
oīm

# mater omnium Fo. lxxx.

nati de virgine est per qd est regeneratio facta in esse glorie omnium  
hominum. ¶ Item qd ipa sit mater corporalium sic probatur. ipsa  
est mater innouationis corporalium iuxta illud Roma. viij. Omnis  
creatura ingemiscit ⁊ parturit vsqz adhuc expectans reuelationem fi  
liorum dei. qd ipa est mater in esse innouationis omnium corporalium.  
quonia omnis creatura renouabitur. qd per ipam ⁊ liberabitur a ser  
uitute corruptionis in libertatem filiorum dei. ¶ Item qd sit mater om  
nium videtur. quonia omnium bonorum mater est Sapiē. vij. ipa ē  
mater gratie. Sed per gratia datur esse gratuitū ⁊ gloriosum. qd ipa  
est mater omnium bonorum bonitate gratie ⁊ glorie Item de ipa appro  
priate legitur. Cum ipso eram omnia componēs. ⁊ tunc dominus pos  
sedit me ab initio viarum. iuxta. prouerbior. xij. Item Ecclesi. xxiij  
primogenita ante omnē creaturam. Ex his videtur qd ipa est mater  
omnium ⁊ prior omnibus ⁊ origo omnium. ¶ Itē Bernar. Merito o  
7  
domina in te respiciunt oculi vniuersę creature in qua ⁊ ex qua beni  
gnissima manus dei quicquid creauerat recreauit ¶ Item ipa ē ma  
8  
ter omnium. ⁊ deus pater est origo omnium. quicquid autē per se ori  
go ⁊ causa cause est. per se est origo ⁊ causa causati. sed ipa est mater  
ei qd ē cā ⁊ origo oim. qd ipa p se ē mī oim ¶ Itē angeli accipiūt a iesu  
9  
illuminatōem perfectōem beatitudinē. ipse em̄ ē in quē desiderāt. pspi  
cere. p. Petri. p. Per quem omnia restauratur in celo ⁊ in terra Col. p  
mo. qd angeli recipiunt quoddā esse glorie a beatissima virgine. qd  
iporum est mater in esse glorie. ¶ Item ipa est gratie mater. sed  
10  
gratia generat gloriam. qd ipsa est mater glorie. qd ipa est mater omni  
um que sunt in celo fm̄ esse glorie. qd ipa est mater angeloz.

¶ Ad hec dicimus respondendo qd beatissima virgo omni  
um bonorum mater est Sed mater respectu filij quattuor habet pro  
prietates que sunt genitura. cura. prioritas. dignitas. respectu alicu  
ius habet omnes istas proprietates ⁊ respectu alicuius aliquas ⁊ nō  
omnes. ⁊ fm̄ magis ⁊ minus dicitur proprie omnium hominum ma  
ter. Item mater est fm̄ omnes proprietates maternitatis. genitura  
quia vnum hominē genuit in quo omnes regenerauit. ⁊ hoc est qd  
peperit filium suū primogenitum. Item mater nostra est cura. quia  
in vno nobis genuit quicquid ad hanc vitam vel futuram necessari  
um nobis fuit. Unde dicit. a generatōibus meis adimplemini.  
Item que proprio filio non peperit quomodo nobis non omnia  
cum illo donauit. Item ipa est mater nostra prioritate. quia ipsa est  
primogenita ante omnem creaturam. Ipsa est mater dignitate pre  
destinatōis. Ipsa em̄ ante secula predestinata est vt esset principi  
um ex qd recreadū fuit omne creatū. Et fm̄ h loquit iste autoritates  
dñs possedit merē. fm̄ qd de ipa exponit Angelo qd qd mater dicit. po